
 

  

大分市における光化学オキシダントの緊急時等の発令状況(平成元年以降分) 

 

 

年度 
月  日 
時  間 

発令 
区分 

発 令 地 域 

濃  度  状  況 

時刻 測 定 局 最大濃度(ppm) 

Ｈ2 

8.4 
15:45～18:50 

予報 
鶴崎・日岡・滝尾地域 
大在・坂ノ市地域 

15:00 
16:00 

三佐小学校 
丹生小学校 

0.115 
0.121 

8.7 
15:30～18:20 

予報 
鶴崎・日岡・滝尾地域 
大在・坂ノ市地域 

14:00 
15:00 

東大分小学校 
丹生小学校 

0.116 
0.116 

5 
7.8 

13:00～17:15 
予報 

大分川以西・稙田地域 
鶴崎・日岡・滝尾地域 
大南地域 

13:00 
13:00 
13:00 

南大分小学校 
(旧)衛生環境研究センター 
戸次中学校 

0.117 
0.127 
0.213 

6 

6.3 
11:50～17:20 

予報 
大分川以西・稙田地域 
鶴崎・日岡・滝尾地域 
大南地域 

12:00 
12:00 

西部清掃事業所 
(旧)衛生環境研究センター 

0.122 
0.102 

7.22 
16:15～19:20 

予報 市内全域 
17:00 
17:00 

丹生小学校 
大在小学校 

0.152 
0.130 

７ 

8.7 
13:30～16:15 

予報 大分川以西・稙田地域 
13:00 
13:00 

王子中学校 
西部清掃事業所 

0.123 
0.174 

8.8 
13:40～16:15 

予報 大分川以西・稙田地域 
13:00 
14:00 

西部清掃事業所 
南大分小学校 

0.136 
0.115 

8.18 
14:30～16:30 

予報 大分川以西・稙田地域 
13:00 
14:00 

南大分小学校 
西部清掃事業所 

0.161 
0.127 

8 

8.19 
13:00～16:00 

予報 
鶴崎・日岡・滝尾地域 
大在・坂ノ市地域 

13:00 
13:00 

大東中学校 
大在小学校 

0.137 
0.112 

8.20 
13:30～16:00 

予報 
大分川以西・稙田地域 
鶴崎・日岡・滝尾地域 

13:00 
13:00 

王子中学校 
(旧)衛生環境研究センター 

0.150 
0.115 

9.6 
13:00～17:00 

予報 市内全域 
13:00 
14:00 

(旧)衛生環境研究センター 
西部清掃事業所 

0.142 
0.141 

10 
9.10 

15:00～17:00 
予報 

大分川以西・稙田地域 
大在・坂ノ市地域 
大南地域 

14:00 
16:00 
17:00 

西部清掃事業所 
大在小学校 
戸次中学校 

0.118 
0.127 
0.115 

19 
5.9 

13:35～16:35 
予報 大在・坂ノ市地域 14:00 丹生小学校 0.116 

21 

5.20 
11:40～12:15 

予報 
大分市中部地域  
（大分・明野・鶴崎・大在・坂ノ市） 

11:00 
坂ノ市中学校 
三佐小学校 

0.116 
0.101 

5.20 
12:15～15:35 

注意報 
大分市中部地域  
（大分・明野・鶴崎・大在・坂ノ市） 

12:00 
12:00 
12:00 

東大分小学校  
坂ノ市中学校 
三佐小学校 

0.132 
0.132 
0.120 

5.20 
13:15～15:35 

注意報 
大分市南部地域 
（稙田・大南・野津原） 

13:00 敷戸小学校 0.151 

6.26 
13:40～15:20 

注意報 
大分市中部地域  
（大分・明野・鶴崎・大在・坂ノ市） 

14:00 王子中学校 0.128 

 


